با ظهور و توسعه سرمایه‌داری در اروپا و رشد شدید تمایلات سودجویانه در این قاره، تهاجم سلسله طلبانه کشورهای قدرتمند غرب به سوی شرق و جنوب (افریقا) آغاز شد. بدنبال این سیاست همه جانبه اروپائیان بود که سرانجام الجزایر نیز - به‌عنوان کشوری که می‌توانست طعمه خوبی برای استعمارگران باشد - در سال ۱۲۰۹ هـ ش (۱۸۳۰ م)، پس از درگیریها و کشمکشهای فراوان به اشغال فرانسیویان مهاجم در آمد^(۱). اشغال الجزایر به‌راحتی صورت نگرفت و مسلمانان به طور گسترده‌ای در مقابل این تهاجم ایستادند ولی استعمارگران در پناه سلاحهای مدرن خویش و با گشتار خونین بر الجزایر تسلط پیدا کردند. **جهاد علیه اشغالگران**

امیر عبدالقادر، در طول این سالها، حتی توانست دولتی نیز در مناطق تحت نفوذ بوجود بیاورد. (۶)

پس از مبارزات شجاعانه امیر عبدالقادر و سرکوب بیرحمانه این قیام توسط فرانسوها، شعله مبارزه در الجزایر خاموش نشد و قیامهای دیگری به طور مستمر صورت گرفت. در نهایت، قیام نهایی مردم مسلمان الجزایر، که از تاریخ پنجم ربیع الاول ۱۳۷۱ هـ ق (۱۹۵۱ م) به رهبری جبهه آزادیبخش شروع شد پس از هشت سال مبارزه عمومی، منجر به استقلال و رهایی این کشور گردید. (۷)

هر یک از قیامهای مردم الجزایر، ویژگیهای مخصوص به خود را دارد که بیان آن و ذکر چگونگی روایری آنها با فرانسویان، خود تاریخی مفصل و طولانی است. البته به موازات این قیامها، حرکتی هم که دارای جنبه‌های مختلف فرهنگی و سیاسی و جهادی بودند و زمینه انقلاب، قیام و جنبش را بوجود آورده و به آنها جهت اسلامی و مذهبی می‌دادند نیز بوجود آمدند که حرکت عبدالحمید بن بادیس (مشهور به ابن بادیس) از آن جمله می‌باشد.

ابن بادیس برای مبارزه همه جانبه سیاسی و فرهنگی و جهادی با فرانسویان، «اتحادیه علما» را تشکیل داد و نهفت اصلاحگری را با شعار «الجزایر وطن ما، عربی زبان ما و اسلام مذهب ما» از سال ۱۳۱۰ هـ ق (۱۹۳۱ م) با همفکران خویش آغاز کرد. (۸)

انقلاب رهایی بخش

به هر حال، قیام و انقلاب رهایی بخش الجزایر که از سال ۱۳۷۱ هـ ق (۱۹۵۱ م) شروع شد و به رهایی الجزایر از سلطه فرانسه منجر گردید، دارای ویژگیها و کیفیاتی است که حقیقتاً از ایمان انسانیهای پاک سرچشمه می‌گرفت. از طرفی نهایت ایثار، از جان گذشتگی، یکدلی، استقامت و عزم زنان و مردان را در رسیدن به اهداف خویش می‌بینیم و در سوی

فش زدن هر انقلاب الجزایر

یکی از موضوعاتی که همه صاحب‌نظران و نویسندگان

مبارز و مسلمان الجزایری گردید و اگر از این زنان مبارز شکست نمی خورد، می توانست به روند استعماری خویش ادامه دهد، که این امر به تنهایی نقش زنان مسلمان در انقلاب الجزایر را روشن می کند.

زنان مسلمان الجزایر از سال ۱۳۳۴ هـ ش (۱۹۵۵ م)، بسیار جدیتر از گذشته به صحنه آمدند و مبارزات واقعی و مستقیم خویش را علیه استعمار شدت بخشیدند. البته این امر را درک رهبران انقلاب از موقعیت و اهمیت زن در پیروزی بر استعمار تسهیل کرده بود؛ زیرا آنها دریافته بودند که پیروزی انقلاب، مسلماً باید منوط و متکی به حضور زن در صحنه انقلاب باشد (۱۸)